

PRESS RELEASE

One-day training on Mediation held at BIAC

Saturday 8 August, 2015

One-day training on “Mediation Process and its Application in Artha Rin Adalat Ain” was organized by BIAC on Saturday 8 August, 2015 for the officials of Mercantile Bank.

BIAC started Mediation Training by its own resources in 2015. Those who have been trained as Mediation Trainers by Centre for Effective Dispute Resolution (CEDR), are conducted the training at BIAC. This training focused on the concept of mediation and its application under the Artha Rin Adalat Ain. The training covered: Overview of Alternative Dispute Resolution, Principles and Process of Mediation, Skills of a Competent Mediator, Mediation under Artha Rin Adalat Ain and Civil Procedure Code and Mediation under BIAC Mediation Rules. This course was at a basic level training on mediation.

Certificates were awarded to the participants at the end of the training. Resource person for this training were Barrister Fida M. Kamal and Shireen Scheik Mainuddin - both of whom are Accredited Mediator of CEDR. Total number of 20 (twenty) senior officials from different branches of Mercantile Bank Ltd. participated in the course.

At the inauguration of the programme Md. Abdul Jalil Chowdhury, Additional Managing Director and Javed Tariq, Principal of Mercantile Bank Training Institute were present.

সংবাদ বিজ্ঞপ্তি

বাংলাদেশ ইন্টারন্যাশনাল আরবিট্রেশন সেন্টার (বিয়াক) এ মেডিয়েশন বিষয়ে দিনব্যাপি প্রশিক্ষন কর্মসূচী অনুষ্ঠিত।

শনিবার ৮ আগস্ট, ২০১৫

অদ্য শনিবার ৮ আগস্ট ২০১৫ বাংলাদেশ ইন্টারন্যাশনাল আরবিট্রেশন সেন্টার (বিয়াক)-এ মার্কেন্টাইল ব্যাংকের সিনিয়র অফিসারদের জন্য মেডিয়েশন পদ্ধতি এবং এর প্রয়োগ বিষয়ে দিনব্যাপী প্রশিক্ষন কর্মসূচীর আয়োজন করা হয়। এ প্রশিক্ষন এর মাধ্যমে বিয়াক তার নিজস্ব প্রশিক্ষিত জনবল দ্বারা ২০১৫ সালের মেডিয়েশন প্রশিক্ষন এর যাত্রা শুরু করল। যারা ইতিমধ্যে মেডিয়েশন বিষয়ে সেন্টার ফর ইফেক্টিভ ডিসপিউট রেজুলিউশন (সিডার) কর্তৃক প্রশিক্ষন প্রাপ্ত তাদের দ্বারা এ প্রশিক্ষন কর্মসূচী পরিচালনা করা হয়।

এ প্রশিক্ষনে অর্থ ঋণ আদালত আইনের আওতায় মেডিয়েশনের ধারণা এবং এর প্রয়োগ সম্পর্কে বিশেষভাবে আলোকপাত করা হয়, এছাড়া এ প্রশিক্ষনে ওভারভিউ অফ অলটারনেটিভ ডিসপিউট রেজুলেশন, মেডিয়েশন পদ্ধতি ও নীতিমালা, দক্ষ মেডিয়েটর হওয়ার যোগ্যতা, অর্থঋণ আদালত আইন এবং সিভিল প্রসিডিউর কোড এর আওতায় মেডিয়েশন এবং বিয়াক মেডিয়েশন রুলস অন্তর্ভুক্ত ছিল। এ কর্মসূচীতে ছিল মেডিয়েশন বিষয়ে বুনিয়াদী প্রশিক্ষন। প্রশিক্ষন শেষে সকল প্রশিক্ষনার্থীদের মাঝে সার্টিফিকেট বিতরণ করা হয়। উক্ত প্রশিক্ষন কর্মসূচীতে প্রশিক্ষক হিসাবে দায়িত্ব পালন করেন সাবেক এটর্নী জেনারেল ফিদা এম কামাল এবং প্রাক্তন ব্যাংকার শিরিন শেখ মঈনুদ্দিন। মার্কেন্টাইল ব্যাংকের বিভিন্ন শাখার ২০ জন সিনিয়র অফিসার এ প্রশিক্ষনে অংশগ্রহন করেন। প্রশিক্ষনে উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে মার্কেন্টাইল ব্যাংকের এডিশনাল ম্যানেজিং ডাইরেক্টর জনাব আব্দুল জলিল চৌধুরী এবং এ ব্যাংকের ট্রেনিং ইসটিটিউট এর অধ্যক্ষ জনাব জাভেদ তারেক উপস্থিত ছিলেন।